
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Родинская 

средняя общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
461916 Оренбургская область,
Сорочинский район, п. Родинский, 

ул. Юбилейная, д. 5 
Тел./факс: (35346) 2-17-56

П Р И К А З

от 31.08.2024 г. №01-09/328

«Об организации работы по противодействию коррупции 
в МБОУ «Родинская СОШ» 2024 -  2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. и в целях 
организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения 
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МБОУ «Родинская СОШ» 
на 2024- 2025 учебный год в следующем составе:
председатель рабочей группы - Мешкова Т.П., директор школы; 
заместитель председателя рабочей группы -  Гончарова А.Н., зам. директора по УВР; 
секретарь комиссии- Мезенцева С.В.- учитель начальных классов 
Члены комиссии:
Тульских Т.А., замдиректора по ВР;
Зобнина Г.А., председатель профсоюзной организации;
Кузина С.В., председатель общешкольного родительского комитета;

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений на Тульских Т.А.

3. Рабочей группе руководствоваться Положением о рабочей группе по противодействию 
коррупции.

4. Рабочей группе разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 
2024-2025 учебный год.

5. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ «Родинская СОШ» 
(Приложение 1).

6. Тульских Т.А. администратора школьного сайта, назначить ответственной за

Директор МБОУ «Родинская

размещение материалов пс
7. Контроль исполнения при)


